



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2023 г. № 1831

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 августа 2013 г. № 681

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном экологическом мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды) и государственном фонде данных государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды), утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2013 г. № 681 "О государственном экологическом мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды) и государственном фонде данных государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 33, ст. 4383; 2014, № 29, ст. 4145; 2018, № 50, ст. 7766).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 1 ноября 2023 г. № 1831

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о государственном экологическом мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды) и государственном фонде данных государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)

1. В пункте 2 слова "органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительными органами субъектов Российской Федерации".

2. В пункте 3:

а) в подпункте "а" слова "органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительных органов субъектов Российской Федерации", слова "и государственного экологического мониторинга уникальной экологической системы озера Байкал" заменить словами ", государственного экологического мониторинга уникальной экологической системы озера Байкал и государственного фоновое мониторинга состояния многолетней (вечной) мерзлоты";

б) в подпунктах "б", "г" и "ж" слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

3. В абзаце первом и подпункте "к" пункта 7 слова "органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительные органы субъектов Российской Федерации".

4. В подпункте "а" пункта 1 приложения к указанному Положению:

а) в абзаце первом слова "и государственного экологического мониторинга уникальной экологической системы озера Байкал" заменить словами ", государственного экологического мониторинга уникальной экологической системы озера Байкал и государственного фоновое мониторинга состояния многолетней (вечной) мерзлоты";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"результаты долгосрочных наблюдений за явлениями и процессами, происходящими в вечномёрзлых грунтах на природных объектах на территории Российской Федерации;"
